DIÁRIO OFICIAL Nº 34.326 83Quinta-feira, 27 DE AGOSTO DE 2020

..

FUNDAÇÃO CULTURAL DO PARÁ

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 182 DE 24 DE AGOSTO DE 2020*
O PRESIDENTE DA FCP, no uso de suas atribuições legais, considerando
o processo de Credenciamento, regulamentado pelo Edital nº 011/2020
-  CREDENCIAMENTO DE ARTISTAS PARA AS ATIVIDADES CULTURAIS DA
FUNDAÇÃO CULTURAL DO ESTADO DO PARÁ, A SEREM REALIZADAS EM
MEIO A PANDEMIA DO COVID-19, EM FORMATO DIGITAL, que exige a pu-
blicação da lista contendo o resultado inicial da etapa de seleção.
RESOLVE:
Art. 1o. Torna público o resultado da 1º Etapa de Credenciamento ao Edital
nº 011/2020 -  CREDENCIAMENTO DE ARTISTAS PARA AS ATIVIDADES
CULTURAIS DA FUNDAÇÃO CULTURAL DO ESTADO DO PARÁ, A SEREM
REALIZADAS EM MEIO A PANDEMIA DO COVID-19, EM FORMATO DIGITAL
Art. 2o. São considerados provisoriamente credenciado os candidatos abai-
xo relacionados:
1. ADRIANA OLIVER E BANDA /ADRIANA MACHADO DE OLIVEIRA
2. ALLANZINHO/ ALLAN DA COSTA GARCIA
3. ANDRÉA MILÉO/ANDREA MILEO RAMOS
4. ANTONIO MARCOS E BANDA / ANTONIO MARCOS DO NASCIMENTO
5. ARTHUR BERNARDES E BANDA / ARTHUR CARNEIRO BERNARDES
6. BALÉ FOLCLORICO DA AMAZÔNIA/ EDUARDO NAZARÉ VIEIRA PEREIRA
7. BANDA AÇAI PIMENTA/JHON KLEBER MORAES
8. BANDA ACUSTICA POP / GRAZIELLY MARTINS MIRANDA
9. BANDA BATIDÃO / FLAVIO MIRANDA DA SILVA
10. BANDA BATIDÃO DO MELODY / ZILA TACIANE PANTOJA MARTINS
11. BANDA BREGA ÉPOQUE / MARCOS DA SILVA TRINDADES
12. BANDA CAFERANA POP / ANILDO VIANA PINTO
13. BANDA CAMAROTE VIP / THIAGO SANTANA TAVARES
14. BANDA FB MANIA / FABIO NEY MAIA NARA
15. BANDA FORRÓ DO BACANA / ANTÕNIO HENRY MONTEIRO AUGUSTIN
JUNIOR
16. BANDA FORRÓ DU DAN/ DANIEL DOS SANTOS MIRANDA
17. BANDA LAMAZON / FRANCIELMA MACHADO ALVEZ RIBEIRO
18. BANDA MOCOTÓ ELETRICO / HELENI CARLA OLIVEIRA DE SOUZA
19. BANDA NEW WAVE / UELITON MOURA COUTNHO
20. BANDA PEGADA DO AXÉ / CARLOS AUGUSTO MODESTO COSTA
21. BANDA PEROLA NEGRA/ BENIVALDO SANTOS DE CARVALHO
22. BANDA QUERO MAIS / JOÃO DOMINGOS ARNOUD MARQUES
23. BANDA THE MORÔ / RODRIGO CARNEIRO VALENTE
24. BANDA WARILOU / JOÃO BATISTA BARREIRO MARÇAL
25. BETO FARIAS E BANDA / MANOEL JOÃO FARIAS DA CUNHA
26. BOI DE MÁSCARA FACEIRO / RONDINEL AQUINO PALHA
27. BOI DE MÁSCARA TINGA / ROSA RODRIGUES DA SILVA
28. BRUNO BENITEZ/ BRUNO DANIEL DAS NEVES BENITEZ
29. CAIO VICTOR E TINAN / RODRIGO LOPES RODRIGUES
30. CARIMBÓ DA MARIA / LUCIANE LOBATO DA COSTA
31. CAROL ALVES / ANA CAROLINE ALVES
32. CHUCKY/EVALDO RODRIGUES FERREIRA
33. CHYCO SALES/ FRANCISCO DE SALES SILVA BANDEIRA
34. CISSA DE LUNA E BANDA/ ANA CECÍLIA SODRÉ LEAL
35. DANIEL DO ACORDEON/ DAMIÃO JOSÉ ALMEIDA
36. DEUZA MAGALHÃES/ DELZELIR CONCEIÇÃO BEZERRA
37. DHIANA LIMA / EDIANA MARIA DE LIMA
38. ELISEU RODRIGUES/JOSÉ ELISEU FREITAS RODRIGUES
39. ENCANTOS DO CURIÓ / ROBSON ARAGÃO ALHO
40. FARRA DO VAQUEIRO / VICENTE SOBREIRA BELO DA SILVA
41. FRUTA QUENTE / HENRIQUE JORGE CARDOSO SANDRES
42. GEMILLY / GEMILLY ROBERTA VIEIRA BURGARDT
43. GRUPO ARACUÃ / MARCELA SANTOS DE OLIVEIRA
44. GRUPO CIRCENSE ERVERTON FIGUEIREDO/ ERVERTON RAIMUNDO FI-
GUEIREDO DE FIGUEIREDO
45. GRUPO CURIÓ UTINGA/ROBSON ARAGÃO ALHO
46. GRUPO DE ESPETACULO INFANTIL O PEQUENO PRINCIPE E LENDA DA
ESPADA DE PRATA / ANTONIO FERNANDO GRANGESE RASSY
47. GRUPO DE EXPRESSÕES CULTURAIS TRIBO KAWAHIVA /GLEICIELEN
DA SILVA DE SOUZA
48. GRUPO DE EXPRESSÕES PARAFOLCLÓRICAS UIRAPURU / CLAUDIA MA-
RIA SANTOS PENICHE
49. GRUPO DE TRADIÇOES FOLCLORICAS MOARA /OSEAS COSTA RIBEIRO
FILHO
50. GRUPO FOLCLÓRICO FRUTOS DO PARÁ / IRACEMA JESUS DE OLIVEIRA
51. GRUPO PARAFOLCLÓRICO FLOR DA AMAZONIA /ALEXANDRE MARTINS
DE MIRANDA
52. GRUPO PARAFOLCLÓRICO VAIANGÁ / MARIA DE NAZARÉ DO Ó RIBEI-
RO
53. GRUPO SENTA A PEIA / EDUARDO FERREIRA COSTA
54. GUSTAVO E BANDA/ LUIS GUSTAVO MENDES MONTEIRO
55. HENRIQUE E GABRIEL / TAISON ANDREI DE NADAL
56. HUGO SANTOS /YAGO HUGO SANTOS
57. HYGINO PAMPOLHA E BANDA/ HYGINO MANOEL VALENTE PAMPOLHA
58. IARA MÊ E BANDA/IARA MARIA SILVA DE MENEZES
59. JEFF MORAES / JEFFERSON ANDRICK MORAES DA SILVA

60. JORGINHO E BANDA / ANTONIO JORGE SOUZA E SILVA
61. JOTTA LIMA E JULIANO / JOSÉ GONÇALVES LIMA FILHO
62. KAROL DIVA / ANA KAROLINNE DA SILVA RODRIGUES DE CARVALHO
63. KLEBER TAYRONE E BANDA/KLEBER TAYRONE TEIXEIRA MIRANDA
64. LENNON FORROZEIRO/FRANCISCO JOHN LENNON DA SILVA PONTES
65. LILIAN TUFÃO/LILIAN NYVIA DOS SANTOS SILVA
66. LINDA NIL / NILNEIA BARROS COSTA
67. LUCAS LIMA/ GUILHERMY LUCAS ANGELI LIMA
68. MADSON FELINTRO/ MADSON THIAGO FELINTRO DOS SANTOS
69. MAHRCO MONTEIRO / MARCO ANTÔNIO MONTEIRO GURJÃO
70. MANO IO / EUGENIO JOSÉ PINHEIRO RIBEIRO
71. MARIANA BRANDÃO E BANDA/ MARIANA BRANDÃO SIMÕES
72. MARINA FACIOLA E BANDA / MARINA MENDES PESSOA
73. MARKINHO DURAN / MARCO ANTÔNIO MARTINS DE ALMEIDA
74. MISTER PANDA / CASSIO MARTINS MOREIRA DA SILVA
75. MISTURA REGIONAL / CLEBER RAIOL DIAS
76. MONIQUE MORAL/ ADELZIRA MONIQUE NAZARÉ BIZERRA
77. NEGA LOURA / ELIANA RENE CARVALHO DE TRINDADE
78. NEGA RÔ E BANDA/ROSANGELA DE NAZARÉ ALCANTARA DO NASCI-
MENTO
79. NELIS / NELIS NELSON NEGIDIO CAVALCANTE
80. PAULA RUFINO / ANA PAULA RUFINO PENICHE
81. RHENAN SANCHES/ RENAN SANCHES PEREIRA
82. SAMBLOCO / TIAGO BARBOSA LOBATO
83. SAMY LOURINHO / SAMILLY DOS SANTOS PORTILHO
84. TEDDY MARKS / EDMILSON BATISTA MARQUES
85. THÉO PEROLA NEGRA E BRANDA/ETEVALDO MASCATE DE SOUZA
86. THIAGO COSTA / THIAGO COSTA DA SILVA
87. THYAGO ROBSON / THYAGO ROBSON CANTANHEDE
88. TONNY BRASIL / ANTÔNIO LUIZ TIAGO CONCEIÇÃO
89. TRIO LOBITA / TIAGO BORGES PEDROSO DO AMARAL
90. TROPA DO FORRÓ / FELIPE MAGNO DOS SANTOS
91. VINICIUS HONORATO / VINICIUS ALVES HONORATO
92. WILLY LIMA / WILY MATOS LIMA
93. XIRLEY TÃO / ADRIANO PENHA FURTADO
94. YONNE E BANDA /YONE YAE GODINHO SUZUKI
95. ZARA E BANDA/ZARA FABIOLA DE AZEVEDO GENTIL
96. ZEZINHO DOS TECLADOS/ JOSÉ RIBAMAR FERREIRA CAMPOS
Art. 3o. Está aberto o prazo editalício para a interposição de recursos.
*Republicado por ter saído com incorreção
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
JOÃO AUGUSTO VIEIRA MARQUES JUNIOR
Presidente da Fundação Cultural do Estado do Pará - FCP

Protocolo: 574256
PORTARIA Nº 181 DE 25 DE AGOSTO DE 2020

O Presidente da Fundação Cultural do Estado Pará, usando das atribuições
que lhe são conferidas pelo Decreto nº 4.437, de 20 de agosto de 1986,
nos termos da Lei nº 5.322, de 26 de junho de 1986, alterada pela Lei nº
6.576, de 03 de setembro de 2003, alterada pela Lei Nº 8.096, de 1º ja-
neiro de 2015, e pelo Decreto do Governador do Estado do Pará, publicados
no DOE nº 33782 de 16 de janeiro de 2019.
CONSIDERANDO, o Art. 77, inciso VII e Art. 94 do RJU – Lei nº 5.810/94,
a Lei Complementar Federal nº 64/1990 e a EC nº 107/2020;
CONSIDERANDO ainda o requerimento de 13 de agosto de 2020 contido no
Processo nº 2020/596738 (PAE) de 13 de agosto de 2020;
RESOLVE:
AUTORIZAR, o afastamento do servidor JOSÉ LAWRENCE CAMARA COSTA,
matricula 57194907/1, ocupante do cargo de Técnico em Gestão Cultu-
ral – Área: Artes Cênicas, lotado na Coordenadoria do Teatro Margarida
Schiwazzappa da Diretoria de Interação Cultural - DIC, para candidatar-se
a cargo eletivo no período de 15/08/2020 a 15/11/2020.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
JOÃO AUGUSTO VIEIRA MARQUES JUNIOR
Presidente da Fundação Cultural do Estado do Pará/FCP.

Protocolo: 574324

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

PREGÃO ELETRÔNICO nº 004/2020 – FCP
A Fundação Cultural do Estado do Pará – FCP, por meio de seu Pregoeiro
comunica que realizará o certame licitatório na modalidade PREGÃO, na
forma ELETRÔNICA, do tipo MENOR PREÇO POR ITEM, modo de disputa
“aberto”, conforme abaixo:
OBJETO: aquisição de materiais de consumo e equipamento/material per-
manente, para o enfrentamento do combate ao contágio do novo Coronaví-
rus – COVID19, para os servidores da Fundação Cultural do Estado do Pará
Encaminhamento das Propostas Comerciais: A partir da data de divulgação
do Edital até a data de abertura do certame
UASG: 925489
DATA DE ABERTURA: 08 de setembro de 2020
HORA DE ABERTURA: 10h30min (horário ofi cial de Brasília/DF)
Local da Sessão: www.comprasgovernamentais.gov.br
Entrega do Edital:  www.comprasgovernamentais.gov.br
Dotação Orçamentária: Projeto/Atividade: 13.122.1297.7683.0000; Plano
Interno: 7683COVIDPA; Natureza de Despesa: 339039 e 449052; Fonte
de Recurso: 0101 e 0261
Responsável pelo certame: Bruno de Araújo Reis
Ordenador: Kaue Maues Bezerra de Menezes

Protocolo: 574383